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 KẾ HOẠCH 
TỔ CHỨC THI CHỌN HỌC SINH GIỎI LỚP 11 CẤP TRƯỜNG

 NĂM HỌC 2022 -2023
                                            
A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Động viên, khuyến khích đội ngũ giáo viên và học sinh phát huy năng lực
sáng tạo trong dạy và học; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục trong nhà trường.

- Phát hiện học sinh có năng khiếu ở các môn học, tiếp tục bồi dưỡng để tham
gia dự thi học sinh giỏi cấp Tỉnh và cao hơn trong thời gian tiếp theo.

- Đảm bảo an toàn, nghiêm túc, chính xác, khách quan, công bằng.
B. TỔ CHỨC KỲ THI 
I. Môn thi, số lượng thí sinh đăng kí thi, đối tượng và điều kiện, hình thức và nội 
dung đề thi 
     1. Môn thi  

Ngữ văn, Toán, Vật lí, Hoá học, Sinh học, Lịch sử, Địa lí, Tiếng Anh, Tin học. 
     2. Số lượng đăng ký và thời gian dự thi 

- Không giới hạn số lượng đăng ký.
- Thời gian thi : Chiều thứ 2, ngày 03 tháng 4 năm 2023                 

     3. Đối tượng và điều kiện dự thi 
- Là những học sinh các lớp khối 11 của trường THPT Trần Cao Vân trong năm

học 2022 - 2023. 
- Học sinh có năng khiếu trong những bộ môn văn hóa; có kết quả xếp loại học

lực và hạnh kiểm học kỳ 1 năm học 2022 - 2023 từ khá trở lên.
- Mỗi học sinh chỉ đăng ký dự thi 01 môn thi.   

     4. Thời lượng, hình thức và nội dung đề thi 
4.1. Hình thức:  
- Môn Ngữ văn theo hình thức tự luận và có hai phần: Nghị luận xã hội và nghị

luận văn học. 
- Môn Tiếng Anh thi theo hình thức thi trắc nghiệm, tự luận và kỹ năng nghe.
- Môn Tin học thi thực hành trên máy tính.
- Môn Toán, Vật Lí, Hóa học, Sinh học, Lịch sử, Địa lý, thi theo hình thức trắc

nghiệm kết hợp với tự luận; trong đó 50% thi trắc nghiệm, 50% thi tự luận.
4.2. Thời lượng các môn thi:
- Môn Ngữ văn, Tin học : 120 phút
- Môn Toán, Tiếng Anh  :   90 phút
- Môn Vật lý, Hóa học, Sinh học, Lịch sử, Địa lý : 60 phút



4.3. Nội dung: 
- Nội dung chương trình từ tuần 1 đến tuần 27 (25/3/2023).
- Đề kiểm tra theo hướng đánh giá năng lực học sinh ở cả 4 mức độ: nhận biết,

thông hiểu, vận dụng và vận dụng cao; đáp ứng yêu cầu cơ bản và nâng cao.
- Nội dung kiến thức: Là những kiến thức cơ bản, trọng tâm và nâng cao của

chương trình lớp 11 (không bao gồm nội dung giảm tải).
II. Việc ra đề, sao in, bảo mật đề thi

- Tổ trưởng các tổ chuyên môn chịu trách nhiệm phân công các thành viên
trong tổ từ khâu ra đề thi, phản biện đề, thống nhất đáp án, biểu điểm. Tổ trưởng chịu
trách nhiệm trước Hiệu trưởng về tính chính xác, hợp lý của kiến thức và tính bảo mật
của đề thi. 

- Đề thi, biểu điểm, đáp án các tổ chuyên môn hoàn thành và nộp về BGH trước
ngày 01/4/2023 ( qua địa chỉ : hocsinhgioi112023@gmail.com  )  

-  Sau khi  thi  xong,  đề  thi  và  đáp án  các  môn thi  sẽ  được  công  khai  trên
Website: tcv.edu.vn; lưu hồ sơ chuyên môn và hồ sơ các tổ chuyên môn. 
III. Công tác coi thi, chấm thi

- Danh sách giáo viên coi thi, chấm thi (Thực hiện theo Quyết định điều động
của Hiệu trưởng).

- Các tổ chuyên môn tổ chức chấm thi ngay sau khi thi xong bộ môn.
- Các bài thi đều phải được cắt phách trước khi chấm và chấm 2 vòng độc lập.

IV.Lịch thi : 

Buổi,
thứ, ngày

Môn thi
Thời

gian làm
bài

Thời
gian

phát đề

Bắt đầu
tính giờ
làm bài

Còn 15
phút làm

bài

Hết giờ
làm bài

Thứ 2
03/4/2023

Ngữ văn 120 phút 13h25 13h30 15h15 15h30
Tin học 120 phút 13h25 13h30 15h15 15h30
Tiếng Anh 90 phút 13h25 13h30 14h45 15h00
Toán 90 phút 13h25 13h30 14h45 15h00
Vật lý 60 phút 13h25 13h30 14h15 14h30
Hóa học 60 phút 13h25 13h30 14h15 14h30
Sinh học 60 phút 13h25 13h30 14h15 14h30
Lịch sử 60 phút 13h25 13h30 14h15 14h30
Địa lý 60 phút 13h25 13h30 14h15 14h30

V. Cơ cấu giải và cách tính điểm 
     1.  Cơ cấu giải 

Căn cứ vào kết quả điểm thi, nhà trường xét trao giải nhất, nhì, ba, và các giải
khuyến khích theo môn thi. Số giải không quá 50% số học sinh dự thi của mỗi môn
(Căn cứ vào thực tế đăng ký dự thi; giải Nhất không quá 5%, giải Nhì không quá



10%, giải Ba không quá 15%,  còn lại là giải khuyến khích , tất cá các bài thi xét giải
phải có điểm trên 5 trở lên, theo thang điểm 10). 
     2. Cách tính điểm 

Tất cả quy về thang điểm 10 khi xét giải.
VI. Khen thưởng 
          Mỗi học sinh đạt giải nhất, nhì, ba, khuyến khích được Hiệu trưởng nhà trường
cấp giấy chứng nhận học sinh giỏi và phần thưởng.
          Giáo viên chủ nhiệm kết hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh lớp chủ nhiệm
có thêm hình thức động viên khen thưởng cho học sinh tham gia dự thi đạt giải ở lớp
mình.

Trên đây là kế hoạch  tổ chức thi học sinh giỏi lớp 11 cấp trường   năm học
2022–2023 của trường THPT Trần Cao Vân. Đề nghị các bộ phận có liên quan, CB-
GV-NV nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai nếu có
gì phát sinh hoặc vướng mắc, xin vui lòng phản ánh ngay về lãnh đạo nhà trường để
kịp thời điều chỉnh ./.   

       Nơi nhận:
         - Phòng GDTrH Sở GDĐT (để báo cáo);
         - BGH (để chỉ đạo);
         - Các tổ trưởng CM, tổ VP (để thực hiện);
         - Lưu: VT, hồ sơ chuyên môn.

HIỆU TRƯỞNG

   Nguyễn Văn Tấn




